SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ TĨNH

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TrTCN_HCKTTH
V/v dừng đào tạo và sát hạch lái xe

mô tô hạng A1

Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng Hà Tĩnh

 Trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh là cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập trực

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh. Nhà trường được Sở Giao thông vận tải Hà

Tĩnh (nay là Sở Xây dựng Hà Tĩnh) cấp Giấy phép đào tạo lái xe số 1043/SGTVT -

QLPT ngày 12/04/2021; Sở Xây Dựng Hà Tĩnh phê duyệt phương án đào tạo lái xe

mô tô hạng A1 ngày 15/4/2025.

Tuy nhiên, hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe mô tô hạng A1 từ 01/7/2025

thực hiện sát hạch theo quy định của Bộ Công an1 nên cần phải đầu tư nâng cấp phần

mềm, sửa chữa, cải tạo sân sát hạch; khu vực sân đào tạo và sát hạch vướng quy

hoạch phương án phòng cháy, chữa cháy Nhà học 5 tầng vừa xây dựng đưa vào sử

dụng.

Vì vây, Nhà trường đã thống nhất dừng hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe mô

tô hạng A1 kể từ ngày 30/8/2025 2

Trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh xin báo cáo để Sở Xây dựng Hà Tĩnh được

biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT; (để b/c)

- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;

- Các Phòng, Khoa, Trung tâm;

- Lưu: VT, HCKTTH(BPHC).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Viết Duẩn

1 Theo Thông tư số 12/2025/TT-BCA ngày 28/02/2025 của Bộ Công An Quy định về sát hạch, cấp giấy phép lái xe;

sử dụng giấy phép lái xe quốc tế.
2 Kết luận cuộc họp Ban chấp hành Chi bộ trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh ngày 28/8/2025.

		2025-08-30T19:03:59+0700

		2025-08-30T20:01:38+0700

		2025-08-30T20:01:57+0700

		2025-08-30T20:01:58+0700